
Zápis 2023/4 ze sedání Zastupitelstva obce Sádek
konaného dne: 6.12.2023 od 18:00

Přítomni: Karel Brůček - starosta, Jan Stejskal - místostarosta, Petr Prokeš,Lenka Vobořilová,
Jaroslav Kocna, Tereza Kiliánová, Radomil Knápek

Omluven: -

Zahájení a určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Starosta zahájil zasedání v 18:00, konstatoval, že je přítomno 7 zastupitelů, určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

Určení zapisovatele: Lenka Mikešová
Určení ověřovatelů zápisu: Radomil Knápek, Jaroslav Kocna

Starosta přednesl program zasedání s žádostí o přidání bodu
 Závěrečné rozpočtové opatření

Program zasedání:
1. Ceny svozu a likvidace odpadu 2024
2. Vyhláška o stanovení poplatku za odkládání odpadu
3. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací
4. Stočné na rok 2024
5. Rozpočet na rok 2024
6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
7. Inventarizace majetku obce Sádek
8. Závěrečné rozpočtové opatření
9. Ostatní informace

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují upravený program zasedání.

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

I.   Ceny svozu a likvidace odpadu 2024  
K navýšení cen dochází zejména v oblasti skládkování, kdy dochází ke snížení limitu odpadu na 

občana (ze zákona) a zároveň k navýšení poplatku pro město Příbram (na základě vyhlášky).

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření dodatku ke smlouvě o svozu třídění a likvidaci odpadů na 
základě zaslaných cen.

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

1/5



II. Vyhláška o stanovení poplatku za odkládání odpadu
Minimální váha se stanovuje na 7,3kg/měsíc/osobu
Poplatek se stanovuje ve výši 3,60 Kč/Kg

Poplatek vybraný na základě minimální váhy pokrývá fixní náklady obce (bez ohledu na množství odpadu) na 
obslužnost odpadových nádob. Po přepočtu je poplatek na osobu/měsíc 26,28Kč
Návrh usnesení: Zastupitelé  schvalují  obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním  poplatku  za  odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci.

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

III. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací
Obec jako provozovatel kanalizace musí ze zákona tvořit prostředky na financování vodovodů a 

kanalizací. Vzhledem k nárůstu inflace a zároveň tím, že se stala obec plátcem DPH navrhuje starosta 
aktualizovat plán financování vodovodů a kanalizací. Tyto prostředky převádí do fondu obec ze svého 
rozpočtu.

Návrh usnesení: Zastupitelé  schvalují  úpravu  navýšení  částek  na  financování  obnovy  vodovodů  a 
kanalizací.

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

IV. Stočné na rok 2024
Nejvíce  navýšenou nákladovou položkou je  cena  za  elektrickou  energii.  Cca  340  0000  bez  DPH. 

Vzhledem k dobrému hospodaření v minulých letech může obec, jak bylo řečeno v předchozím bude tvořit  
fond  oprav  ze  svých  prostředků  (340  000)  a  ani  navýšení  ceny  za  energii  nepromítá  v  plné  výši. 
Předpokládáme,  totiž  realizaci  FVE,  kdy  by  náklady  na  el.  energii  měly  klesnout  o  cca  1/4.  Není  zatím 
vyhlášen termín otevření dotací (bude v průběhu prosince), ale i kdyby došlo k realizaci až později, je obec  
schopna „zadotovat“ také energii ve výši cca 100 000. Navýšení ceny je o cca 15%. 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují kalkulaci nákladů na provoz ČOV na rok 2024 a potvrzují plně 
obnovující cenu stočného na 64,58 Kč/m3 bez DPH.
Pro občany s bydlištěm v obci Sádek stanovují zastupitelé zastropovanou cenu ve výši 
110,-Kč/osobu a měsíc vč. DPH. Pro majitele nemovitosti, kde nemá žádná osoba 
bydliště (chalupář) ve výši 2 640,- Kč/rok a nemovitost vč. DPH. Splatnost částky je 
možné rozdělit na dva termíny, 31.3. a 30.9. kalendářního roku.

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

V.   Rozpočet na rok 2024  
Návrh  rozpočtu  byl  zveřejněn  na  úřední  desce  a  internetových  stránkách  obce.  Zároveň  bylo 

oznámeno zveřejnění  rozpočtu na úřední  desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup od 6.11.2023. 
Rozpočet na rok 2024 je plánován jako vyrovnaný.

Návrh usnesení: Zastupitelé  schvalují  rozpočet  na  rok  2024  jako  vyrovnaný,  v  paragrafovém  znění. 
Závazné parametry stanovují jednotlivé paragrafy rozpočtu.

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

2/5



VI. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
Napojení nemovitosti parc.č. 150/12 bude řešeno podvrtem pod místní komunikací.

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby na základě zveřejněného záměru č.j.SA2023/467.

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno

VII. Inventarizace majetku obce Sádek
Předsedkyně  inventarizační  komise  požádala  o  projednání  vyřazení  nehmotného  a  hmotného 

majetku,  aby  nebylo  sporu  a  bylo  postaveno  na  jisto,  že  vyřazení  uvedeného  majetku  proběhlo  po 
důkladném zvážení, s vědomím, že náklady spojené s ponecháním majetku (opravy a vymáhání) by přesáhly 
jeho hodnotu a při vyřazování majetku je postupováno s péčí řádného hospodáře.

Návrh usnesení: Zastupitelé  schvalují  provedení  fyzické  likvidace  a  vyřazení  z  majetkové  evidence  a 
účetnictví  obce Sádek majetek s  názvem Křovinořez,  inventární  číslo 66.  Náklady na 
opravu křovinořezu pořízeného v roce 1999 v ceně 13 860,- přesahují stávající hodnotu 
majetku.

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno

Návrh usnesení: Zastupitelé  schvalují  provedení  fyzické  likvidace  a  vyřazení  z  majetkové  evidence  a 
účetnictví obce Sádek majetek s názvem Sekačka Highline 525, inventární číslo 2016/5. 
Náklady na opravu sekačky pořízené v roce 2016 v ceně 16 246,-  přesahují  stávající 
hodnotu majetku.

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují vyřazení pohledávky z majetkové evidence a účetnictví obce Sádek 
majetek s názvem Faktura 04/2011 za el. Energii v částce 6 425,- včetně nákladů na 
vymáhání faktury. Celková hodnota vyřazované pohledávky činí 8 067,- Kč. Náklady na 
další vymáhání by převýšili hodnotu pohledávky v ceně 8 067,-.

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno

Návrh usnesení: Zastupitelé  schvalují  fyzické  a  evidenční  vyřazení  vstupenek  označených  jako 
„Vstupenky 48ks – Sibyla Královna ze Sáby“ z  majetkové evidence a účetnictví  obce 
Sádek. Vstupenky byly zařazeny na základě faktury 20172 v částce 18 960,- z roku 2017.  
Představení  se  však  neuskutečnilo.  Celková  hodnota  vyřazované  pohledávky  činí 
18 960,- Kč. Obec Sádek podala na firmu MUSICAL PRODUCTION s.r.o. žalobu a obdržela  
pravomocný rozsudek vydaný Obvodním soudem pro Prahu 10,  který  nařizuje  firmě 
MUSICAL PRODUCTION,  s.r.o.  úhradu dlužné částky  včetně příslušenství.  Na základě 
tohoto rozsudku byl 20.6.2018 podán návrh na provedení exekuce, avšak bezúspěšně.

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno

Návrh usnesení: Zastupitelé  potvrzují,  že  schválením  usnesení  8,  9,  10  a  11  tohoto  zasedání,  si 
nevyhrazují  pravomoc  rozhodovat  o  zařazení,  vyřazení  a  změnách  v  majetku  a 
ponechávají tuto pravomoc inventarizační komisi a starostovi obce.

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno

3/5



VIII.   Závěrečné rozpočtové opatření  

Návrh usnesení: Zastupitelé  pověřují  starostu  schválením  závěrečného  rozpočtového  opatření  za  rok 
2023.

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

VI. Ostatní informace
a) Dopravní značení v obci Sádek  

Obec Sádek obdržela dotaci ze Středočeského kraje na osazení dopravního značení ve výši 58 000,-
b) Úhrada poplatků za rok 2023  

Poplatky za odpad z roku 2023 budou vybírány od 1. března 2024. Občané nejprve dostanou do  
svých schránek informaci o výši poplatku. Následně bude zveřejněn hromadný předpisný seznam. Od 
zveřejnění tohoto seznam je stanovena lhůta 30ti dní na úhradu poplatku.

Zasedání bylo ukončeno v 18:50 hodin.

Seznam přijatých usnesení: 
1. Zastupitelé schvalují upravený program zasedání.
2. Zastupitelé  schvalují  uzavření  dodatku ke smlouvě o  svozu třídění  a  likvidaci  odpadů na základě 

zaslaných cen.
3. Zastupitelé  schvalují  obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním  poplatku  za  odkládání  komunálního 

odpadu z nemovité věci.
4. Zastupitelé schvalují úpravu navýšení částek na financování obnovy vodovodů a kanalizací.
5. Zastupitelé schvalují kalkulaci nákladů na provoz ČOV na rok 2024 a potvrzují plně obnovující cenu 

stočného  na  64,58  Kč/m3  bez  DPH.  Pro  občany  s  bydlištěm  v  obci  Sádek  stanovují  zastupitelé 
zastropovanou cenu ve  výši  110,-Kč/osobu a  měsíc  vč. DPH.  Pro  majitele  nemovitosti,  kde  nemá 
žádná osoba bydliště (chalupář)  ve výši  2 640,-  Kč/rok a nemovitost  vč.  DPH. Splatnost částky je 
možné rozdělit na dva termíny, 31.3. a 30.9. kalendářního roku.

6. Zastupitelé schvalují rozpočet na rok 2024 jako vyrovnaný, v paragrafovém znění. Závazné parametry 
stanovují jednotlivé paragrafy rozpočtu.

7. Zastupitelé schvalují uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby na základě zveřejněného záměru č.j.SA2023/467.

8. Zastupitelé schvalují provedení fyzické likvidace a vyřazení z majetkové evidence a účetnictví obce 
Sádek majetek s názvem Křovinořez, inventární číslo 66. Náklady na opravu křovinořezu pořízeného v 
roce 1999 v ceně 13 860,- přesahují stávající hodnotu majetku.

9. Zastupitelé schvalují provedení fyzické likvidace a vyřazení z majetkové evidence a účetnictví obce 
Sádek majetek s názvem Sekačka Highline 525, inventární číslo 2016/5. Náklady na opravu sekačky 
pořízeného v roce 2016 v ceně 16 246,- přesahují stávající hodnotu majetku.

10. Zastupitelé schvalují vyřazení pohledávky z majetkové evidence a účetnictví obce Sádek majetek s 
názvem Faktura 04/2011 v částce 6 425 včetně nákladů na vymáhání faktury ve výši 6 425,-. Celková 
hodnota vyřazované pohledávky činí  8 037,-  Kč.  Náklady na další  vymáhání by převýšili  hodnotu 
pohledávky v ceně 8 037,-.

11. Zastupitelé schvalují fyzické a evidenční vyřazení vstupenek označených jako „Vstupenky 48ks – Sibyla 
Královna ze Sáby“ z majetkové evidence a účetnictví obce Sádek. Vstupenky byly zařazeny na základě 
faktury 20172 v částce 18 960,- z roku 2017. Představení se však neuskutečnilo. Celková hodnota 
vyřazované pohledávky činí 18 960,- Kč. Obec Sádek podala na firmu MUSICAL PRODUCTION s.r.o. 
žalobu a obdržela pravomocný rozsudek vydaný Obvodním soudem pro prahu 10, který nařizuje firmě 
MUSICAL PRODUCTION, s.r.o. úhradu dlužné částky včetně příslušenství. Na základě tohoto rozsudku 
byl 20.6.2018 podán návrh na provedení exekuce, avšak bezúspěšně.

12. Zastupitelé potvrzují, že schválením usnesení 8, 9, 10 a 11 tohoto zasedání, si nevyhrazují pravomoc 
rozhodovat o zařazení, vyřazení a změnách v majetku a ponechávají tuto pravomoc inventarizační 
komisi a starostovi obce.

13. Zastupitelé pověřují starostu schválením závěrečného rozpočtového opatření za rok 2023.

4/5



Informace, o kterých se nehlasovalo, berou zastupitelé na vědomí.

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina zastupitelů
2) Cenová nabídka na svoz odpadů
3) Návrh vyhlášky O místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci a 

výpočet poplatku
4) Návrh změny financování obnovy vodovodů a kanalizací
5) Výpočet stočné
6) Návrh rozpočtu na rok 2024 (kopie)
7) Podklady k vyřazení pohledávek

Zápis byl vyhotoven dne: 13.12.2023

Zapisovatel: ………………………………………………

Ověřovatelé: ……………………………………………… ………………………………………………

Místostarosta: ……………………………………………… Starosta: …………………………………………….. 

5/5


